na

GÃMARA MUNICIPAL
DE CAMPO LARGO

A APROVADO
CAMARA MUNICIPALDE CAMPO LARGO
REQUERIMENTONº 141/2025 Sala das Sessões 43 [ 40, «42.5

Campo Largo, 08 de outubro de 2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo,

O vereador Luiz Gustavo Torres, que este subscreve, no exercício de suas atribuições
regimentais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência solicitar que, após
ouvido o plenário e, se aprovado, seja encaminhado o seguinte pedido:

Assunto:
Implantação de faixas de estacionamento na Rua Ademar de Barros.

Justificativa:
Solicita-se a implantação de faixas de estacionamento no trecho compreendido entre a
rotatória do Centro da Juventude e o sinaleiro localizado em frente à loja Gerrner, na Rua
Ademar de Barros.

A medida tem como objetivo organizar o fluxo de veículos, garantir melhor aproveitamento
do espaço público e oferecer mais segurança e comodidade aos motoristas e pedestres que
circulam pela via.

Atenciosamente,

CQ
LuizGWrres

Vereador

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717 / 3392-1082 / 3392-3103

www.campolargp.pr.gov.br